SHENIMET SHPJEGUESE

1 - Informacion i pergjithshem per shogerine

Shogeria “Mariva” eshte shogeri vendase.

Forma ligjore e saj eshte “Person juridik”

Statusi juridik i shogerise eshte “Shoqeri Pergjegjesi Kufizuar”
Eshte rregjistruar me 05.01.2016 me NIPT L62505403R.
Perfagsuesi ligjor i shogerise eshte administratori z.Arben Bufi
Kjo shogeri ushtron aktivitetin e saj ne Ndertim.

Selia e shogerise eshte ne lagjen “Apollonia”, Fier.

2 - Shenime sqaruese.

Per pasqgvrat e Pozicionit Financiar viti 2023.

Per Aktivet.

— Mijete monetare = 408580 leke, pasqyron mjetet monetare ne banke

— Te drejta te arketueshme Te tjera = 875843 leke pasqyron tatim fitimin e mbipaguar.

— Aktive materiale = 5770475 leke , pasqyron vleren neto te tyre me 31.12.23. Ka shtesa te AAM per vitin 2023
= 2730000 leke (Zyre me vl.blerje). Nuk ka pakesim te AAM per vitin 2023.

Per Detyrimet dhe Kapitalin.

— Detyrime afatshkurtra Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore = 129268 leke ,
pasqyron detyrimin per sig.shoq. e shendetsore.

— Detyrime afatshkurtra Te pagueshme per detyrime tatimore=1012792 leke , pasqyron detyrimin per TAP =
13000 leke dhe per tvsh = 999792 leke.

— Detyrime afatshkurtra Te tjera te pagueshme=4871302 leke , pasqyron dividentin per tu paguar.

Per pasgyren e Performances viti 2023.

_ Te ardhurat nga aktiviteti i shfytezimit = 12981725leke, pasqyron te ardhurat e krijuara per vitin 2023

_ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme = -3539828 leke, pasqyrojne koston e sherbimeve te shitura.

— Shpenzime te personelit = -6429837 leke, pasqyrojne pagat = -5492525 leke dhe sig.shog. e shend.=-937312
leke.

— Shpenzime te tjera shfrytezimi = -710571 leke, pasqyrojne shpenzimet per:

Celular = 75844 leke, siguracion mjeti = 148989 leke, sherbim noteri = 15555 leke, license software = 3990
leke, sherbim DPSHTRR = 14910 leke, karburant = 3002 leke, qera zyre = 60000 leke, energji aktive = 230238
leke, uje UK = 6353 leke, taksa bashkie=132616 leke, certifikate elektronike = 4000 leke dhe komisione
bankare = 15074 leke.
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